הוא מתאר אותו בצורה חורפית למדי: "האיש הגדול אשר עלתה בידו לחבר את רסיסי השלג הראשונים לכדור מוצק וקשה".

הציור בסלון ביתו של הרצל

זיקתו של הרצל לחשמונאים לא התמצתה בשמו. על קיר הסלון בביתו התנוסס ציור ענק ומרשים של מתתיהו ובניו (הציור בגודל ארבעה על חמישה מטרים בערך). בשנת 1902 (תרס"ב) קיבל הרצל את הציור הזה מאת הצייר הנודע יהודה אפשטיין (1870-1945). המתבונן בציור רואה כמה מבע ים בו; אין ספק שהצייר

התנועה הציונית ראתה בדמותם של המכבים סמל של גבורה יהודית למען תחיית העם בארצו, ושחרור מולדתו מעול זרים. חג החנוכה היה בעיני הציונים והחלוצים הזדמנות מיוחדת לחנך דורות של צעירים על אתוס הגבורה, ולהעביר לדורות הבאים את המסר שלפיו "אתה המכבי".